Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700321

321

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGAO ELETRONICO

O Consórcio Interfederativo De Minas Gerais - CIMINAS, torna público, a
Intenção de Registro de Preço na modalidade pregão eletrônico para a Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Gestão, Por Meio De
Outsourcing Para Aquisição De Merenda e Kit Escolar Em Atendimento Aos Municípios
Consorciados Ao CIMINAS em conformidade com o Art. 86 da Lei 14133/2021. As
entidades e/ou órgãos públicos interessados em participar da referida ata de registro de
preços poderão encaminhar sua demanda no e-mail licitacao@ciminas.mg.gov.br

MOISES PEREIRA CUNHA
Diretor Executivo

AVISO DEADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

O Consórcio Interfederativo De Minas Gerais - CIMINAS, torna público, a
Intenção de Registro de Preço na modalidade concorrência eletrônica para a Futura E
Eventual Contratação De Empresa Especializada Na Prestação de Serviços De Pavimentação
Asfáltica Dos Municípios Que Compõem O Consórcio Interfederativo Minas Gerais -
CIMINAS em conformidade com o Art. 86 da Lei 14133/2021. As entidades e/ou órgãos
públicos interessados em participar da referida ata de registro de preços poderão
encaminhar sua demanda no e-mail licitacao@cimpla.mg.gov.br

MOISES PEREIRA CUNHA
Superintendente

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75A/2024

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento
parcelado de Equipamentos De Informática, Eletrônicos E Correlatos para uso dos Entes da
Federação Consorciados, Cooperados ou Referendados ao Consórcio Interfederativo Santa
Catarina - CINCATARINA, órgãos e entidades da administração direta e indireta, na
condição de Órgão Participante desta licitação de acordo com o Termo de Referência
(ANEXO I) e com os quantitativos estimados (ANEXO IX), durante o prazo de validade da
Ata de Registro de Preços. JULGAMENTO: Menor preço por ITEM. Recebimento das
propostas: das 08:00 do dia 28/11/2024 até às 09:00 horas do dia 10/12/2024. Abertura e
julgamento das propostas: das 09:01 às 09:30 horas do dia 10/12/2024. Início da sessão de
disputa de preços: às 09:31 horas do dia 10/12/2024. Referência de tempo: horário de
Brasília (DF). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Acesso Identificado.
Informações na íntegra deste Edital no site: www.cincatarina.sc.gov.br.

Florianópolis-SC, 25 de novembro de 2024.
ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA

Diretor Executivo do Cincatarina

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/24 PC 053/2024 PE 012/2024 aq. veículos, inclusive
adaptados, zero km. O Presidente, Eduardo R. Fonseca, homologa e formaliza a ATA SRP
085/2024, Mabele Veiculos Especiais Ltda, CNPJ 35.457.127/0001-19; Vlr:R$211.360.000,00.
Assina: Camile V. F.; ATA SRP 086/2024, MBR Comercio Veiculos Ltda, CNPJ
14.480.377/0001-08; Vlr:R$59.017.500,00. Assina: Samanta F. Dta 21/11/2024. Vig. 12
meses. Eduardo Rabelo Fonseca, Presidente

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 PC 060/22 Inexig. 004/22 Credenc. 003/22 Credenc emp.
P. serv de consultas, proced méd e exames de alta, média e baixa complex p atender aos
municípios consorc. ao CODANORTE. Sr. Presidente, Eduardo R F, Ratifica, Homol e
formaliza o termo de cred a favor de Clinica Fonoaudiologia Rodrigues LTDA-ME, CNPJ
22.686.938/0001-40. Termo nº077/24- Assina: Giórgia M V R Vr. Total Est: R$744.649,94.
Vig.25/11/24 a 24/11/25.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

COMUNICADO: A título de intenção de registro de preços, art. 86, L. 14.133/21,
comunica aos municipios consorciados e demais interessados que efetuará licitação para
OS SEGUINTES OBJETOS:

SRP p/ aquisição de brinquedos recreativos, educativos e pedagógicos p/
atender ao CODANORTE e aos municípios consorciados ao CODANORTE. Aguarda
manifestação 08(oito) dias úteis. Manifestações pelo e-mail:
licitacoes@codanorte.mg.gov.br

EDUARDO RABELO FONSECA
Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO
PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/24 - P.A Nº 45/24

Objeto: Aquisição de eletrodoméstico (Ar Condicionado Split) referente ao
Convênio Federal 954914/23, conforme as especificações contidas no Termo de Referência
- Anexo I do edital. Valor máximo global: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). Abertura da
Sessão Pública: 09/12/2024 às 09h00min. Sítio para a realização do pregão:
www.gov.br/compras. Consultas ao edital: Através dos sítios www.gov.br/compras e
www.cismepar.org.br. Esclarecimentos e impugnações: Deverão ser realizados através do
e-mail licitacao1@cismepar.org.br nos termos do título III do edital.

DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
Diretor Executivo do CISMEPAR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Repetição

O CONIVALES, REPÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024. Registro de Preços;
Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
(CORRELATOS); Passando a Data da disputa para: 10/12/2024 às 09:00 horas - Acolhimento
das propostas a partir de 29/11/2024 às 08:00 horas até 10/12/2024 às 08:00 horas - Horário
de Brasília. Site: Bolsa Nacional de Compras (BNC), disponível em
https://bnccompras.com/Home/Login. Informações: (79) 3025-0160, no endereço eletrônico:
www.conivales.se.org.br ou através do e-mail vitoriaregina.conivales@gmail.com.

Aracaju/SE, 28 de novembro de 2024.
CRIS BARRETO

Pregoeira

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CARIRI
OCIDENTAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato nº 8072/2024 Contratante: Consórcio Público Intermunicipal
do Cariri Ocidental - CISCO. Contratado: RENATO VAZ ALVES LTDA Fundamentação: Cláusula
Décima do Contrato Inicial, inciso I, do caput do Art. 124, da Lei 14.133/21, conforme
limite fixado no Art. 125, do mesmo diploma legal, do valor inicial atualizado do contrato.
Objeto do Termo Aditivo: Supressão no valor de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e
oitocentos reais). Data da Assinatura: 25 de novembro de 2024

DIAGEM REFLORESTAMENTO LTDA - ME
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE SÓCIOS

Pelo presente, a sócia majoritária da sociedade Diagem Reflorestamento Ltda.,
detentora de 90%(noventa por cento) do capital social subscrito e integralizado, CONVOCA
o sócio minoritário Sr. BORIS MORO para Reunião Extraordinária de Sócios que será
realizada no dia 06 de dezembro de 2024, às 10:00 horas, na Estrada do Cafundá, nº 725,
bloco 06/305, Tanque, Rio de Janeiro - RJ, CEP 22.730-541, escritório do procurador da sócia
majoritária, a fim de que possam ser deliberadas e decididas as seguintes matérias para
"ORDEM DO DIA": I Alteração da sede social da empresa para o endereço da Rua Miranda
Valverde, nº 64, Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, CEP 22.281-000; II Deliberar, votar e decidir
todas as demais matérias que por ventura venham a surgir até a data da RE e durante a
realização da mesma. Considerando que todos os itens acima fazem parte da soberana e
expressa vontade da sócia majoritária, detentora de 90% (noventa por cento) do capital
societário, este instrumento de CONVOCAÇÃO será publicado em órgão oficial de imprensa
por 3 dias consecutivos, de sorte a dar ciência a todos os interessados que queiram
comparecer à referida reunião extraordinária de sócios, em especial o sócio minoritário.

Rio de Janeiro, 18 de novembro de 2024.
ANDRE LUIZ ROCHA DE FREITAS

Procurador - Diagem Trading Limited
Sócia Majoritária

FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundação de amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - Fadesp. Contratada: M
R S ARAÚJO CONSULTORIA EM PROJETOS DE MEIO AMBIENTE, CNPJ: 21.671.498/0001-94.
Objeto: "ELABORAÇÃO DE ESTUDO AMBIENTAL PARA A DRAGAGEM DO CANAL DE ACESSO
AO PORTO ORGANIZADO DE BELÉM". No valor total de R$ 456.000,00 para realização do
projeto 5630 UFPA/FADESP/CDP - RCA-PCA-BAÍA DO GUAJARÁ. Foro da Justiça de Belém-
Pa. Roberto Ferraz Barreto pela contratante, e pela contratada Sra. Maysa Renata Araújo
Ferreira. Roberto Ferraz Barreto , Diretor Executivo

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundação de amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - Fadesp. Contratada:
MCP DA COSTA DESIGN EDITORIAL, CNPJ: 16.814.143/0001-77. Objeto: SERVIÇOS GRÁFICOS
COM A PUBLICAÇÃO DE 05 (CINCO) LIVROS. No valor total de R$ 185.000,00 para
realização do 4420 MEC-UFPA/FADESP - EDUCAÇÃO NO CAMPO (CONTRATO 041/2021)..
Foro da Justiça de Belém-Pa. Roberto Ferraz Barreto pela contratante, e pela contratada
Sra. MARIA CLARA PIRES DA COSTA. Roberto Ferraz Barreto , Diretor Executivo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Contratada: DELL
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Processamento
de Dados, do tipo 2 (duas) unidades de Notebook de Alta Performance. No valor total de R$
32.360,62. Processo WEB: 22987/2024. Projeto 4925 - PETROBRAS/UFPA/FADESP - ESTUDO
VIABILIDADE AQUIS. MONITOR. MED. GAVIMETRICA FUN.MAR 946006694449). Amparo
legal: Inciso IV, "c", do Artigo 75 da Lei 14.133/2021. Homologação: Diretor Executivo - Prof.
Dr. Roberto Ferraz Barreto pela FADESP. Roberto Ferraz Barreto, Diretor Executivo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Contratada: POWER TEC
TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Processamento de Dados
STAROGE DE ALTO DESEMPENHO - No valor total de R$ 360.956,00. Processo WEB:
24075/2024 - Projeto 4076 - FINEP/MPEG/FADESP- INOVAMPEG (FINEP 01.19.0160.00).
Amparo legal: Inciso IV, "c", do Artigo 75 da Lei 14.133/2021. Homologação: Diretor Executivo
- Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela FADESP. Roberto Ferraz Barreto, Diretor Executivo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Contratada: MENDES
TECNOLOGIA E ACESSORIOS DE INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de Equipamentos de
Processamento de Dados tipo Computador Processador Intel I5, 4GB RAM, HD 500GB - No
valor total de R$ 7.107,80. Processo WEB: 24581/2024; Contratada: LAPS FERREIRA
COMERCIO LTDA . Objeto: Aquisição de Equipamentos de Processamento de Dados tipo
NOBREACK TS SHARA X PRO UNIVERSAL 1400VA BIVOLT - No valor total de R$ 2.385,00.
Processo WEB: 24461/2024; Contratada: SOL INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de
Equipamentos de Processamento de Dados tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE
TINTA L3250 - No valor total de R$ 2.442,00. Processo WEB: 24453/2024; - Projeto 5488 -
FINEP/UFPA/FADESP- BIOECONOMIA CADEIA DO AÇAI (CONV. Nº 01.24.0119.00). Amparo

legal: Inciso IV, "c", do Artigo 75 da Lei 14.133/2021. Homologação: Diretor Executivo -
Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela FADESP. Roberto Ferraz Barreto Diretor Executivo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA. Contratada: M R S
ARAÚJO CONSULTORIA EM PROJETOS DE MEIO AMBIENTE, CNPJ: 21.671.498/0001-94..
Objeto: ELABORAÇÃO DE ESTUDO AMBIENTAL PARA A DRAGAGEM DO CANAL DE ACESSO AO
PORTO ORGANIZADO DE BELÉM. Referente ao processo 24901/2024, no valor total R$
456.000,00. Para realização do projeto 5630 UFPA/FADESP/CDP - RCA-PCA-BAÍA DO GUAJARÁ.
Amparo legal: Inciso IV "C" do Artigo 75 da Lei 14.133/2021. Ratificação: Diretor Executivo -
Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela FADESP. Roberto Ferraz Barreto, Diretor Executivo

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Contratada:
INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA. Objeto: Aquisição de sequenciadores
Nano-Flopro e Nano-Sqkrbk. Valor total de R$72.016,48. Processo web: 22922/2024,
para realização do projeto: 4160 SECTET/UFPA/FADESP/FORMA PARA. Amparo legal:
Inciso I do Artigo 74 Lei 14.133/2021. Homologação: Diretor Executivo - Prof. Dr.
Roberto Ferraz Barreto pela Fadesp. Roberto Ferraz Barreto Diretor Executivo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:32:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial